
BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.699

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 18 de julio de 2003, de la Vice-
consejería, por la que se autorizan tarifas de Transporte
Urbano Colectivo de Ronda (Málaga). (PP. 3064/2003).

Vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por
la Comisión Provincial de Precios de Málaga, y en uso de
las facultades que tengo atribuidas por el artículo 7 del Decreto
266/1988, de 2 de agosto, por el que se regula el ejercicio
de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía
en materia de precios autorizados, en la redacción dada por
el Decreto 137/2000, de 16 de mayo,

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de Transporte Urbano Colectivo que
a continuación se relacionan, ordenando su publicación en
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tarifas autorizadas
Concepto IVA incluido

Billete individual 0,63 euros
Bono-bus individual
(30 viajes para escolares y pensionistas) 12,00 euros

Esta Resolución surtirá efecto el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la
titular de esta Consejería en el plazo de un mes, contado
desde el día siguiente al de su notificación, o en su caso,
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos

114 y 115, en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 18 de julio de 2003.- El Viceconsejero, José
Salgueiro Carmona.

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 249/2003, de 2 de septiembre, por
el que se modifica parcialmente la relación de puestos
de trabajo de la Administración General de la Junta
de Andalucía correspondiente a la Consejería de Edu-
cación y Ciencia.

Mediante el presente Decreto se adecua la relación de
puestos de trabajo de algunos centros dependientes de la Dele-
gaciones Provinciales de Educación y Ciencia. Tal adecuación
implica por una parte la creación de puestos de educación
especial con el objetivo de mejorar la prestación del servicio
en este ámbito, y por otra se incrementa el número de puestos
base de adscripción funcionarial a fin de dotar a los centros
de los recursos necesarios para la gestión administrativa gene-
rada en los mismos. La creación de puestos base de ads-
cripción funcionarial están integrados en la Oferta de Empleo
Público para el año 2003. Además de las anteriores modi-
ficaciones, se han incluido determinadas reasignaciones de
puestos y efectivos ya existentes a otros centros de destino
para equilibrar la relación de medios disponibles y carga de
trabajo.

Las modificaciones planteadas en este Decreto posibilitan
que para el inicio del curso 2003/2004, los centros cuyos
puestos se han incrementado comiencen su funcionamiento
normal desde su apertura.



BOJA núm. 173Página núm. 19.700 Sevilla, 9 de septiembre 2003

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32, letra d),
de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de represen-
tación, determinación de las condiciones de trabajo y par-
ticipación del personal al servicio de las Administraciones
Públicas, en la redacción dada por la Ley 7/1990, de 19
de julio, sobre negociación colectiva y participación en la deter-
minación de las condiciones de trabajo de los empleados públi-
cos, se han efectuado los trámites oportunos ante los repre-
sentantes de las organizaciones sindicales presentes en la
Mesa Sectorial de Negociación de la Administración General.

Asimismo, en aplicación del artículo 9.3.d) del VI Con-
venio Colectivo del Personal Laboral de la Junta de Andalucía,
se ha procedido a la negociación con la Comisión del Convenio.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública de la Junta de Andalucía, modificado por
la Ley 10/2002, de 21 de diciembre, así como en el artículo
10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que
se regula la elaboración y aplicación de la relación de puestos
de trabajo; a propuesta de la Consejera de Justicia y Admi-
nistración Pública, previo informe favorable de la Consejería
de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Consejo
de Gobierno, en su reunión del día 2 de septiembre de 2003.

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de pues-
tos de trabajo correspondiente a la Consejería de Educación
y Ciencia.

La relación de puestos de trabajo correspondiente a la
Consejería de Educación y Ciencia queda modificada parcial-
mente en los términos expresados en el Anexo del presente
Decreto.

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán

las modificaciones presupuestarias necesarias, conforme al
procedimiento establecido, para dar cumplimiento a lo previsto
en el presente Decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de septiembre de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Justicia y Administración Pública



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.701



BOJA núm. 173Página núm. 19.702 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.703



BOJA núm. 173Página núm. 19.704 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.705



BOJA núm. 173Página núm. 19.706 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.707



BOJA núm. 173Página núm. 19.708 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.709



BOJA núm. 173Página núm. 19.710 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.711



BOJA núm. 173Página núm. 19.712 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.713



BOJA núm. 173Página núm. 19.714 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.715



BOJA núm. 173Página núm. 19.716 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.717



BOJA núm. 173Página núm. 19.718 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.719



BOJA núm. 173Página núm. 19.720 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.721



BOJA núm. 173Página núm. 19.722 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.723



BOJA núm. 173Página núm. 19.724 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.725



BOJA núm. 173Página núm. 19.726 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.727



BOJA núm. 173Página núm. 19.728 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.729



BOJA núm. 173Página núm. 19.730 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.731



BOJA núm. 173Página núm. 19.732 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.733



BOJA núm. 173Página núm. 19.734 Sevilla, 9 de septiembre 2003



BOJA núm. 173Sevilla, 9 de septiembre 2003 Página núm. 19.735

CONSEJERIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES

RESOLUCION de 1 de septiembre de 2003, de
la Secretaría General Técnica, por la que se hace públi-
ca la relación de subvenciones concedidas en el segun-
do trimestre del año 2003 al amparo de la Orden que
se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía y en el artículo 18.3 de la Ley del
Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para
el año 2003, se hace pública la relación de subvenciones
concedidas en el segundo trimestre del año 2003 al amparo
de la Orden de 23 de julio de 2002, por la que se establecen
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones y
ayudas públicas por la Consejería de Relaciones Institucio-
nales, con cargo al programa presupuestario 1.1.E.:

Beneficiario: Ayuntamiento de Benacazón.
Finalidad: Actividades de conmemoración del Día de

Andalucía.
Cantidad concedida: 16.000,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.460.00.

Beneficiario: Ayuntamiento de Ecija.
Finalidad: Ciclo de conferencias sobre la perspectiva de

género.
Cantidad concedida: 9.200,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.460.00.

Beneficiario: Centro de Estudios Históricos de Andalucía.
Finalidad: Simposium sobre Blas Infante.
Cantidad concedida: 7.750,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.480.00.

Beneficiario: Fundación Almería Social y Laboral.
Finalidad: Jornadas de integración de inmigrantes.
Cantidad concedida: 9.000,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.480.00.

Beneficiario: Asociación musical «Coro de la Alcazaba».
Finalidad: Grabación de CD de compositores y poetas

andaluces.
Cantidad concedida: 10.050,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.480.00.

Beneficiario: Asociación Cultural «Del Ua Nur» de Almería.
Finalidad: Edición de libro sobre el legado de Carlos Cano

en Andalucía.
Cantidad concedida: 15.000,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.480.00.

Beneficiario: Ayuntamiento de Cabezas Rubias.
Finalidad: Construcción de un parque infantil.
Cantidad concedida: 12.020,24 E.
Crédito presupuestario: 01.14.760.00.

Beneficiario: Ayuntamiento de Coín.
Finalidad: Adaptación de dependencias municipales de

la Plaza de la Villa.
Cantidad concedida: 18.000,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.760.00.

Beneficiario: Ayuntamiento de Villarrasa.
Finalidad: Construcción de un monumento a la Patrona

de la localidad.
Cantidad concedida: 12.020,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.760.00.

Beneficiario: Ayuntamiento de La Peza.
Finalidad: Construcción de un parque infantil.
Cantidad concedida: 18.000,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.760.00.

Beneficiario: Centro Andaluz de Mendoza (Argentina).
Finalidad: Compra de inmueble para sede del Centro.
Cantidad concedida: 19.700,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.790.00.

Beneficiario: Centro Andaluz de San Rafael (Mendoza,
Argentina).

Finalidad: Obras de reforma de la sede social.
Cantidad concedida: 11.000,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.790.00.

Beneficiario: Agrupación Andaluza de Rosario (Santa Fe,
Argentina).

Finalidad: Obras de reforma de la sede social.
Cantidad concedida: 10.000,00 E.
Crédito presupuestario: 01.14.790.00.

Beneficiario: Asociación para la salvaguarda de los manus-
critos del Fondo Kati.

Finalidad: Construcción y equipamiento de una biblioteca
para poner a salvo los manuscritos andalusíes de Tombouctou
(ampliación).

Cantidad concedida: 59.520,59 E.
Crédito presupuestario: 01.14.790.00.

Sevilla, 1 de septiembre de 2003.- El Secretario General
Técnico, Luis Fernando Anguas Ortiz.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 18 de agosto de 2003, de la
Delegación Provincial de Málaga, por la que se hace
pública la resolución del recurso de alzada relativa a
expediente sancionador en materia de Sanidad Ali-
mentaria.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, se notifica al interesado
que a continuación se especifica, en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento de la localidad que también se indica, apa-
rece publicada la resolución desestimatoria del recurso de alza-
da adoptada en el expediente sancionador que se le sigue,
significándose que en la Sección de Procedimiento de la Dele-
gación Provincial de Salud de Málaga, C/ Castelao, núm. 8,
2.ª planta, Polígono Guadalhorce, se encuentra a su dispo-
sición dicho expediente sancionador informádole que podrá
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Málaga en el plazo de
dos meses, y comienza a contar desde la fecha de esta publi-
cación, de conformidad con lo establecido en los artículos
8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y sin perjuicio de
lo previsto en el artículo 14.1.º, segunda de la citada Ley.

Núm. Expte.: 26/01-S.
Notificado: Mario Moreno de la Cruz, Almacén Frigorífico.


